*Cum patre et sancto spiritu
qui nos redemit obitu &c.*

*tio manuum et Undio Olei super
Demonicum. Fol. 95. p. 2. Qua-
liter sacerdos suscipere debet peni-
tentem. Insertum est Examen Poe-
nitentis cum satisfactione singulis*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1888

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3023

C O D I C E S

3024

Delictis adnexa. Benedicō ignis religionis Domini. Letania Metrika, quae incipit: et ferri sive aquae. Benedicō ignis novi. Officium In Die Resur-

Ardua spes mundi solidator et inclite caeli &c.

et in multis variat ab Exemplo Ecclesiam Moguntinam pertinere Cod. DCCXCIII. producio. Ad argumento est Distichon:

*Care deo martyr patriæ decus huius berile
Sancte albane tuis esto fauens famulis.*

Aliud *Litaniarum Specimen* pariter Cod. mox cit. relatum:

Summus et omnipotens genitor qui cuncta creasti &c.

Item *Metrica Laetania*, cujus initium:

Salve festa dies toto uenerabilis aeuo &c.

et autor *Ven. Fortunatus*. Alia *Laetania*, quae incipit:

Rex saluator alme suscipe ararum munuscula pia &c.

In hac oratur: *Vt ottonem regem et eius exercitum dominus conservet*. Unde Codicis aetas Seculo X. adfigitur, quemcunque trium *Ottонum* adoptes. Idem repetitur in ultima quatuor *Litaniarum*, quae praecedentem excipiunt, quarumque duae *Gallicae* inscriptae sunt. Has porro fol. 117. *Canon Missae* sequitur, in quo etiam SS. Albani. Sergii et Bacchi. Dionisii et Bonifatii. Martini. Benedicti Nomina, sed linea circumducta leguntur. Hoc finito: *Incipiunt Missae In Diebus Dominicorum* initio capto a *Dominica I.* post *Natale Domini*. Numerantur vero *Dominicae post Natale Do-*

mini, post Theophaniam, post Oct. Paschae, post Ascensa Domini, post Pentecosten, post Nat. Apostolorum, post Nat. S. Laurentii, post Sandi Angeli. Succedunt Missae de Trinitate, de Cruce, Communes Apostolorum, Martyrum, Confessorum, Virginum, III. Dominicarum ante Natale Domini, Sabbati XII. Legionum, de omnibus Sandis, in Natali Sanctorum Virginum, in Dedicatione Aecclesiae, Missa Generalis vel Omnimoda et Communis, pro Pace, variaeque Aliae pro diversis Necessitatibus. Fol. 185. sequitur Agenda Mortuorum, cuius ultimum folium deperiit, Antiphon-

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1888

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3025

L I T U R G I C I .

3026

phonarium, Officium Chori de Trinitate et de Dedicatione Ecclesiae, iterum Missae pro variis Necesitatibus, Benedictiones diversae, quas praecedet Exorcismus Salis et Aquae. Super Infirmos Sancti Gregorii Papae, qui tamen diversus est ab eo, qui in ejus Sacramentario apud Muratorium legitur, tum Missa: *III. Id. Jul. Natal. Sandae Margaretae*, post quam deficit Codex. Adiecta tamen est aeque vetusta manu: *Missa ad sandam sopbiam*, et recentiore, quae tamen Seculum XII. non excedat, *Missa Sabbato de sancta Maria*, alia pro peccatis, alia pro petione lacrimarum, alia pro amicis, et demum *Ordo in Palmis imperfectus*. Ceterum, qui egregium hoc Liturgiae Seculi X. Monumentum cum Collectionibus Hittorpii, Martenii, Muratorii, Gerberti &c. penitus contendere voluerit, multa quidem consona, non pauca tamen diversa, notatique digna deprehendet, quorum quaedam hic indicasse pro instituto suffecerit.

DCCCXXXI.

¹⁴⁹ Codex membraneus lat. Sec. IX. Folior. 230. f. perquam eleganter, licet a diversa manu, scriptus, et paene ad miraculum conservatus continet sequentia sacrae antiquitatis Κειμηλια. I. quidem Praefationes Quadragesimales a Dominica prima usque ad feriam quartam post Palmas ex Sacramentario Gregoriano. Leguntur hae in edit. Hug. Menardi Paris. 1642.

p. 37. 4. in edit. Opp. *Gregorii Paris. 1705. T. III. col. 37. f. in L. A. Muratorii Liturgia Rom. Vet. Venet. 1748. col. 300. f.* et recentissime in Cels. Principis, doctissimique Praefulsi *Mart. Gerberti Monumentis vet. Liturgiae Alem. P. I. typis Sanblas. 1777.* p. 37. 4. cuius Textui nostrum contendere juvat. *Dom. I. Gerb. corporalium*, nost. *secularium cum Paris. et Mur. Fer. III. gerb. non desinas — borteris*, nost. *non desinis — bortaris cum iisd. Fer. IV. gerb. terram producere iussisti*, nost. *producere iussisti cum Mur. sed Paris. produci. Fer. VI. gerb. tota alia*, nost. *eadem cum Paris. et Mur. Sabb. gerb. versus finem variat a nost. Paris. et Mur. Dom. II. gerb. exorantes*, nost. *cum aliis exorare. Fer. II. gerb. a noxiis liberare digneris incuribus*, nost. *cum aliis, a noxiis liberes insidiis. Fer. III. gerb. quatenus ab omnibus possimus semper abstinerre peccatis*, nost. c. aliis, *ut ad tua mereamur te opitulante pervenire promissa. Fer. IV. gerb. eius exemplo*, nost. *et aliis deest. Fer. V. gerb. qui pro peccatis nostris ingruentium malorum pondere premimur*, nost. *Paris. et Mur. qui peccatis ingruentibus. Fer. VI. gerb. tribuas medelam*, alii veniam. *Dom. III. gerb. et qui terrena delectione carnales epulas abnegamus*, *humanæ voluptatis &c. alii, et que terrena delectione carnalibus epulis abnegamus*, *humanae voluntatis &c. Fer. II. gerb. cum intenta supplicatione*, alii, *cum omni. Sabb. gerb. ut*